北京市卫生和计划生育委员会关于开展
“医路同行”青年微视频大赛的通知

为展示全市卫生计生青年良好形象，推动卫生计生系统网络阵地建设，在广大职工中营造比学赶超、追逐梦想的浓厚氛围，市卫生计生委团委将开展2015全市卫生计生系统青年微视频大赛。具体通知如下：
一、大赛主题

本次大赛以“医路同行”为主题，用镜头捕捉广大青年医务工作者在工作岗位及日常生活中的感人故事和场景，通过巧妙构思、艺术手段，拍摄制作成微视频作品。用微视频这种直观、新颖的形式，塑造卫生计生青年敢于追梦、爱岗敬业形象，彰显卫生计生青年奋发有为的时代风采。
二、参赛范围
全市各医疗卫生和计划生育机构35岁以下青年均可参加；鼓励组成创作小组进行团队创作，团队负责人须为35岁以下青年，团队中 35岁以下青年不少于60%。
三、作品要求
（一）作品类别

1.纪录片和专题片类：以真人真事为题材创作的人物类、事件类电视纪录片和专题片均可参加。
2.公益宣传短片类：题材可涵盖人文、事件、健康宣教等。形式可以是纪实、动漫、微型情景剧、微电影、纯后期特效等，可参考公益广告。
（二）时长及内容要求

1.电视纪录片和专题片时长应严格控制在5分钟以内，要突出青年医务人员工作特点（可拍摄科室集体也可拍摄优秀青年个人）；公益宣传短片建议不超过2分钟。需做到主题鲜明、题材新颖、创意独特、真实感人、声画正常、组接流畅。
2.参赛作品不得涉及色情、暴力、种族歧视等内容，不得与中华人民共和国法律、法规相抵触。
3.参赛作品由参赛单位原创，提交作品时须作不涉及版权问题的申明。如产生版权纠纷，由参赛个人自行承担责任。
（三）作品格式

1.标清格式（画幅4:3）可报送MOV/MPEG2/MPEG4格式数据光盘。
2．高清格式（画幅16:9）可报送MOV/MPEG2/MPEG4（H.264编码）格式数据光盘。
四、时间安排
大赛自2015年10月－11月进行，共分主题确定阶段、作品创作阶段、作品评选表彰三个阶段。
1.主题确定阶段（10月8日－10月16日）。各人根据本人特色和青年特点确定作品主题、内容、主创人员等，形成作品创意，收集作品素材，着手作品创作。
2.作品创作阶段（10月16日－11月20日）。各人完成作品制作并提交。
3.作品评选表彰阶段（11月20日－11月30日）。市卫生计生委团委将组建评审委员会对作品进行评选，对优秀作品进行宣传展示、表彰奖励。
联系人:满旭晨     83997025
2015年10月16日

北京卫生计生系统青年微视频大赛报名表

选送单位：
	微视频题目

	类型

	A纪录片 B专题片 C公益宣传片 D其他

	负责人
姓名

	职务

	年龄

	联系方式

	创作团队总人数

	联系人
姓名

	职务

	联系方式

	创作背景及作品说明：
（800字以内）

PAGE
- 4 -